



Datum

2022-05-30

Vår referens

Emelie Nyberin

Miljöinspektör

emelie.nyberin@malmö.se

**Yttrande över ansökan om att ändra befintligt villkor, mål nr M 2410-22
MN-2022-6438**

Sammanfattning

Mark- och miljödomstolen meddelade 2020-05-06 deldom gällande tillstånd enligt miljöbalken för befintlig och tillkommande verksamhet med hantering av avfall. Stena Recycling AB (nedan bolaget) har ansökt om ändring av ett befintligt villkor i tillståndet och miljönämnden har fått möjlighet att inkomma med synpunkter. Bolaget ansöker om att ändra villkor 11 som gäller krav för tankar och cisterner. De yrkar att kravet på överfyllnadsskydd tas bort från villkoret då det anses vara strängare än nödvändigt. Miljönämnden medger bolagets yrkande eftersom krav på installation av överfyllnadsskydd inte bedöms stå i proportion till miljönyttan.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.
2. Miljönämnden beslutar att skicka yttrandet över ansökan om ändring av befintligt villkor till mark- och miljödomstolen vid Växjö tingsrätt.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-05-30
- Bilaga 1 Kungörelse från mark- och miljödomstolen gällande ansökan om att ändra befintligt villkor, mål nr M 2410-22. *MN-2022-6438 handling 1*
- Bilaga 2 Deldom från mark- och miljödomstolen, meddelad i Växjö 2020-05-06, mål nr M 5452-17. *MN-2018-454 handling 26*

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2022-06-16

Beslutet skickas till

Mark- och miljödomstolen

Ärendet

Stena Recycling AB (nedan bolaget) fick 2020-05-06 beslut om deldom från mark- och miljödomstolen gällande tillstånd enligt miljöbalken för befintlig och tillkommande verksamhet med hantering av avfall på fastigheterna Verkö 2 samt Verkö 3. Bolaget har nu ansökt om ändring av villkor 11 som anger följande:

11. Kemiska produkter och farligt avfall ska lagras och i övrigt hanteras så att spill och läckage inte kan nå omgivningen eller det kommunala avloppsledningsnätet. Flytande kemiska produkter och flytande farligt avfall ska förvaras på en yta som är ogenomsläpplig för de aktuella ämnena, invallad och nederbördsskyddad. Invallningarnas respektive uppsamlingsvolym ska minst motsvara den största tankens/cisternen plus 10 % av övriga tankar/cisterners sammanlagda volym. Tankar och cisterner ska vara försedda med överfyllnadsskydd.

Bolaget yrkar att kravet avseende överfyllnadsskydd tas bort från villkoret eftersom det anses strängare än nödvändigt. Bolaget menar att de skyddsåtgärder som vidtas idag i form av invallning av cisterner, att pumpning alltid sker under övervakning och att det finns nivåalarm ska anses vara tillräckliga. Bolaget framhåller även att de pumpbilar som levererar flytande avfall inte är tekniskt utrustade för att koppla upp sig till ett överfyllnadsskydd. Bolaget har även stämt av frågan med Räddningstjänsten Syd och fått besked om att bolagets cisterner inte omfattas av något krav på överfyllnadsskydd utifrån Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrift (MSBFS 2018:3) om cisterner med anslutna rörledningar för brandfarliga vätskor.

Miljönämnden har getts möjlighet att inkomma med synpunkter innan mark- och miljödomstolen tar ställning till bolagets förslag till ändring av villkoret. Sista svarsdag till domstolen är 2022-06-22.

Förvaltningens förslag till yttrande

Miljönämnden har tagit del av de yrkanden som bolaget framfört i sin ansökan. De skyddsåtgärder som bolaget uppgett att de vidtar i dagsläget bedömer nämnden vara tillräckliga. Sannolikheten för att en överfyllnad av cistern skulle missas bedöms vara liten i och med att pumpning/överföring av farligt avfall till cisterner övervakas samt att det finns nivåmätare och tillhörande larm till samtliga cisterner.

Nämnden har vid tillsyn på bolaget kunnat konstatera att cisternerna är invallade och inbyggda, det finns både väggar och tak. Detta innebär att risken för spridning vid en eventuell överfyllnad är liten och att det finns goda chanser att hantera en överfyllnad på ett miljömässigt godtagbart sätt. Nivåmätarna och larmen är dessutom kopplade via en app som indikerar när en cistern börjar bli full och det ger bolaget möjlighet att agera förebyggande så att överfyllnad inte sker.

Att utöver dessa skyddsåtgärder kräva installation av överfyllnadsskydd bedöms inte stå i proportion till miljönyttan. Ändringen bedöms inte heller medföra någon ökad risk för olägenhet för människors hälsa eller miljön. Nämnden anser därmed att bolagets förslag är rimligt och medger yrkandet gällande att stryka den del av villkor 11 som gäller krav på överfyllnadsskydd.

Barnkonventionen

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

Förslaget har utarbetats av Emelie Nyberin, miljöinspektör och Lars Brander, miljöinspektör.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Ola Gustafsson
Avdelningschef
Avdelningen för miljö- och hälsoskydd